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令和４年度白井市介護保険特別会計保険事業勘定補正予算（第３号） 
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令和４年度 白井市介護保険特別会計保険事業勘定補正予算（第３号） 

 

 令和４年度白井市の介護保険特別会計保険事業勘定補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１９３，２１３千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４，２６２，５９５千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

  

  令和５年２月１３日提出 

  

白井市長  笠 井  喜 久 雄      
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     791,783

     710,055

      81,728

   1,096,139

   1,096,139

     609,199

     564,919

      44,280

     863,112

     695,687

     167,425

          31

          29

     125,453

     125,453

     970,091

   4,455,808

    △19,534

    △23,953

       4,419

    △49,922

    △49,922

    △28,205

    △21,629

     △6,576

   △165,203

    △27,609

   △137,594

         360

         360

      69,291

      69,291

           0

   △193,213

     772,249

     686,102

      86,147

   1,046,217

   1,046,217

     580,994

     543,290

      37,704

     697,909

     668,078

      29,831

         391

         389

     194,744

     194,744

     970,091

   4,262,595

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 3.

 4.

 5.

 7.

 8.

 9.

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

繰入金

諸収入

繰越金

 1.

 2.

 1.

 1.

 2.

 1.

 2.

 2.

 1.

国庫負担金

国庫補助金

支払基金交付金

県負担金

県補助金

一般会計繰入金

基金繰入金

雑入

繰越金

歳    入 （単位　千円）
第　１　表　　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項 補正前の額 補正額 計
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     121,303

      79,114

       5,220

      36,507

   3,922,993

   3,575,850

      87,390

     104,812

     132,171

      19,606

     278,735

     111,469

     141,933

     132,777

   4,455,808

     △3,499

     △1,780

          39

     △1,758

   △139,894

    △81,712

           6

    △12,644

    △41,211

     △4,333

    △49,820

    △44,645

     △5,175

           0

   △193,213

     117,804

      77,334

       5,259

      34,749

   3,783,099

   3,494,138

      87,396

      92,168

      90,960

      15,273

     228,915

      66,824

     136,758

     132,777

   4,262,595

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 1.

 2.

 4.

総務費

保険給付費

地域支援事業費

 1.

 2.

 3.

 1.

 2.

 4.

 5.

 6.

 1.

 3.

総務管理費

徴収費

介護認定審査会費

介護サービス等諸費

介護予防サービス等諸費

高額介護サービス等費

特定入所者介護サービス等費

高額医療合算介護サービス等費

介護予防・生活支援サービス事業費

包括的支援事業・任意事業費

歳    出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
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         969,372

             709

         791,783

       1,096,139

         609,199

              10

         863,112

              31

         125,453

       4,455,808

               0

               0

        △19,534

        △49,922

        △28,205

               0

       △165,203

             360

          69,291

       △193,213

         969,372

             709

         772,249

       1,046,217

         580,994

              10

         697,909

             391

         194,744

       4,262,595

   22.7

    0.0

   18.1

   24.6

   13.6

    0.0

   16.4

    0.0

    4.6

100.0歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

保険料

分担金及び負担金

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

財産収入

繰入金

諸収入

繰越金

歳    入 （単位　千円）

歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総  括

款 補正前の額 補正額 計
本 年 度
構成比％
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     121,303

   3,922,993

           1

     278,735

          10

     127,766

       5,000

   4,455,808

     △3,499

   △139,894

           0

    △49,820

           0

           0

           0

   △193,213

     117,804

   3,783,099

           1

     228,915

          10

     127,766

       5,000

   4,262,595歳 　　出 　　合 　　計

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

総務費

保険給付費

財政安定化基金拠出金

地域支援事業費

基金積立金

諸支出金

予備費

     2.8

    88.7

     0.0

     5.4

     0.0

     3.0

     0.1

100.0

本 年 度

構成比％

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

    △45,476

     △2,263

    △47,739

   △163,709

    △47,557

   △211,266

     △3,499

      69,291

      65,792

補　正　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源
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・

・

・

・

・

・

・

・

・

現年度分

現年度分

現年度分

保険者機能強化推進交付金

介護保険保険者努力支援交付金

災害臨時特例補助金

現年度分

現年度分

現年度分

      710,055

      710,055

       27,355

       54,369

            1

            1

            1

       81,728

    1,059,209

       36,930

    1,096,139

      564,919

      564,919

     △23,953

     △23,953

      △8,929

      △1,992

        7,391

        7,843

          106

        4,419

     △37,868

     △12,054

     △49,922

     △21,629

     △21,629

      686,102

      686,102

       18,426

       52,377

        7,392

        7,844

          107

       86,147

    1,021,341

       24,876

    1,046,217

      543,290

      543,290

    △23,953

     △8,929

     △1,992

       7,391

       7,843

         106

    △37,868

    △12,054

    △21,629

    △23,953

     △8,929

     △1,992

       7,391

       7,843

         106

    △37,868

    △12,054

    △21,629

（款）

（款）

（款）

（款）

 3.国庫支出金

 3.国庫支出金

 4.支払基金交付金

 5.県支出金

（項）

（項）

（項）

（項）

 1.国庫負担金

 2.国庫補助金

 1.支払基金交付金

 1.県負担金

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 1.

 2.

 1.

介護給付費負担金

　　　　計

地域支援事業交付金

（介護予防・日常生活

支援総合事業）

地域支援事業交付金

（包括的支援事業・任

意事業）

保険者機能強化推進交

付金

介護保険保険者努力支

援交付金

災害臨時特例補助金

　　　　計

介護給付費交付金

地域支援事業支援交付

金（介護予防・日常生

活支援総合事業）

　　　　計

介護給付費負担金

　　　　計

２．歳  入

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

現年度分

現年度分

現年度分

保険者機能強化推

進交付金

介護保険保険者努

力支援交付金

災害臨時特例補助

金

現年度分

現年度分

現年度分

（単位　千円）

目 補正前の額 補正額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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・

・

・

・

・

・

・

・

・

現年度分

現年度分

現年度分

現年度分

現年度分

事務費繰入金

介護給付費準備基金等繰入金

第三者納付金

繰越金

       17,096

       27,184

       44,280

      490,375

       17,099

       27,185

      121,303

      695,687

      167,425

      167,425

            1

           29

      125,453

      125,453

      △5,580

        △996

      △6,576

     △17,532

      △5,581

        △997

      △3,499

     △27,609

    △137,594

    △137,594

          360

          360

       69,291

       69,291

       11,516

       26,188

       37,704

      472,843

       11,518

       26,188

      117,804

      668,078

       29,831

       29,831

          361

          389

      194,744

      194,744

     △5,580

       △996

    △17,532

     △5,581

       △997

     △3,499

   △137,594

         360

      69,291

     △5,580

       △996

    △17,532

     △5,581

       △997

     △3,499

   △137,594

         360

      69,291

（款）

（款）

（款）

（款）

（款）

 5.県支出金

 7.繰入金

 7.繰入金

 8.諸収入

 9.繰越金

（項）

（項）

（項）

（項）

（項）

 2.県補助金

 1.一般会計繰入金

 2.基金繰入金

 2.雑入

 1.繰越金

介護保険特別会計保険事業勘定

 1.

 2.

 1.

 2.

 3.

 5.

 1.

 1.

 1.

地域支援事業交付金

（介護予防・日常生活

支援総合事業）

地域支援事業交付金

（包括的支援事業・任

意事業）

　　　　計

介護給付費繰入金

地域支援事業繰入金

（介護予防・日常生活

支援総合事業）

地域支援事業繰入金

（包括的支援事業・任

意事業）

その他一般会計繰入金

　　　　計

介護給付費準備基金等

繰入金

　　　　計

第三者納付金

　　　　計

繰越金

　　　　計

（歳入）国庫支出金，支払基金交付金，県支出金，繰入金，諸収入，繰越金

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

現年度分

現年度分

現年度分

現年度分

現年度分

事務費繰入金

介護給付費準備基

金等繰入金

第三者納付金

繰越金

（単位　千円）

目 補正前の額 補正額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明
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一般管理に要する経費

11.役務費

 　・手数料

12.委託料

 　・機器保守点検委託料

 　・【継】高齢者福祉計画・介

 　　護保険事業計画策定業務委

 　　託料

賦課徴収に要する経費

11.役務費

 　・手数料

認定調査に要する経費

11.役務費

 　・手数料

12.委託料

 　・認定調査委託料

 2)

 1)

 1)

     79,114

     79,114

      5,220

      5,220

     29,033

     36,507

    △1,780

    △1,780

         39

         39

    △1,758

    △1,758

     77,334

     77,334

      5,259

      5,259

     27,275

     34,749

    △1,780

    △1,780

    △1,780

         39

         39

         39

    △1,758

    △1,758

    △1,758

       △33

    △1,747

         39

    △1,015

      △743

     △1,780

        △33

        △33

     △1,747

        △42

     △1,705

          39

          39

          39

     △1,758

     △1,015

     △1,015

       △743

       △743

（款）

（款）

（款）

 1.総務費

 1.総務費

 1.総務費

（項）

（項）

（項）

 1.総務管理費

 2.徴収費

 3.介護認定審査会費

 1.

 1.

 2.

総務管理

費

　計

賦課徴収

費

　計

認定調査

等費

　計

３．歳  出

11.

12.

11.

11.

12.

役務費

委託料

役務費

役務費

委託料

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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居宅介護サービス給付に要す

る経費

18.負担金補助及び交付金

施設介護サービス給付に要す

る経費

18.負担金補助及び交付金

 　・施設介護サービス給付費

居宅介護サービス計画給付に

要する経費

18.負担金補助及び交付金

地域密着型介護サービス給付

に要する経費

18.負担金補助及び交付金

 　・地域密着型介護サービス給

 　　付費

介護予防福祉用具購入に要す

る経費

18.負担金補助及び交付金

 　・介護予防福祉用具購入費

 1)

 1)

 1)

 1)

 1)

  1,585,600

  1,202,995

    179,018

    589,013

  3,575,850

      1,406

          0

   △52,834

          0

   △28,878

   △81,712

      △440

  1,585,600

  1,150,161

    179,018

    560,135

  3,494,138

        966

         35

         35

   △17,170

   △17,170

       △46

       △46

    △9,386

    △9,386

   △26,567

      △143

      △143

   △69,326

   △69,326

   △35,664

   △35,664

         46

         46

   △19,492

   △19,492

  △124,436

      △297

      △297

     69,291

     69,291

     69,291

   △52,834

   △28,878

      △440

    △52,834

    △52,834

    △52,834

    △28,878

    △28,878

    △28,878

       △440

       △440

       △440

（款）

（款）

 2.保険給付費

 2.保険給付費

（項）

（項）

 1.介護サービス等諸費

 2.介護予防サービス等諸費

介護保険特別会計保険事業勘定

 1.

 2.

 5.

 6.

 2.

居宅介護

サービス

給付費

施設介護

サービス

給付費

居宅介護

サービス

計画給付

費

地域密着

型介護サ

ービス給

付費

　計

介護予防

福祉用具

購入費

（歳出）総務費，保険給付費

18.

18.

18.

18.

18.

負担金

補助及

び交付

金

負担金

補助及

び交付

金

負担金

補助及

び交付

金

負担金

補助及

び交付

金

負担金

補助及

び交付

金

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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介護予防住宅改修に要する経

費

18.負担金補助及び交付金

 　・介護予防住宅改修費

介護予防サービス計画給付に

要する経費

18.負担金補助及び交付金

 　・介護予防サービス計画給付

 　　費

高額介護サービス等に要する

経費

18.負担金補助及び交付金

 　・高額介護サービス費

特定入所者介護サービス等に

要する経費

18.負担金補助及び交付金

 　・特定入所者介護サービス費

 1)

 1)

 1)

 1)

      6,768

     12,485

     87,390

    104,516

    104,812

    132,046

    132,171

      △534

        980

          6

   △12,644

   △12,644

   △41,211

   △41,211

      6,234

     13,465

     87,396

     91,872

     92,168

     90,835

     90,960

      △173

      △173

        318

        318

          2

    △4,109

    △4,109

    △4,109

   △13,394

   △13,394

   △13,394

      △361

      △361

        662

        662

          4

    △8,535

    △8,535

    △8,535

   △27,817

   △27,817

   △27,817

      △534

        980

   △12,644

   △41,211

       △534

       △534

       △534

         980

         980

         980

    △12,644

    △12,644

    △12,644

    △41,211

    △41,211

    △41,211

（款）

（款）

（款）

 2.保険給付費

 2.保険給付費

 2.保険給付費

（項）

（項）

（項）

 2.介護予防サービス等諸費

 4.高額介護サービス等費

 5.特定入所者介護サービス等費

 3.

 4.

 1.

 1.

介護予防

住宅改修

費

介護予防

サービス

計画給付

費

　計

高額介護

サービス

等費

　計

特定入所

者介護サ

ービス費

　計

18.

18.

18.

18.

負担金

補助及

び交付

金

負担金

補助及

び交付

金

負担金

補助及

び交付

金

負担金

補助及

び交付

金

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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高額医療合算介護サービス等

に要する経費

18.負担金補助及び交付金

 　・高額医療合算介護サービス

 　　費

訪問型サービス事業に要する

経費

18.負担金補助及び交付金

 　・訪問型サービス支給費

通所型サービス事業に要する

経費

18.負担金補助及び交付金

 　・通所型サービス支給費

高額介護予防サービス費等相

当事業に要する経費

18.負担金補助及び交付金

 　・高額介護予防サービス費相

 　　当支給費

 　・高額医療合算介護予防サー

 　　ビス費相当支給費

住民主体による介護予防・生

活支援サービス事業に要する

経費

18.負担金補助及び交付金

 1)

 1)

 2)

 3)

 4)

     19,304

     19,606

    101,799

    △4,333

    △4,333

   △44,645

     14,971

     15,273

     57,154

    △1,408

    △1,408

    △1,408

    △6,667

    △2,493

    △3,759

      △227

      △188

    △2,925

    △2,925

    △2,925

   △37,978

    △5,177

   △31,941

      △470

      △390

    △4,333

   △44,645

     △4,333

     △4,333

     △4,333

     △7,670

     △7,670

     △7,670

    △35,700

    △35,700

    △35,700

       △697

       △697

       △148

       △549

       △578

       △578

（款）

（款）

 2.保険給付費

 4.地域支援事業費

（項）

（項）

 6.高額医療合算介護サービス等費

 1.介護予防・生活支援サービス事業費

介護保険特別会計保険事業勘定

 1.

 1.

高額医療

合算介護

サービス

費

　計

介護予防

・生活支

援サービ

ス事業費

（歳出）保険給付費，地域支援事業費

18.

18.

負担金

補助及

び交付

金

負担金

補助及

び交付

金

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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 　・住民主体による介護予防・

 　　生活支援サービス事業補助

 　　金

認知症施策の推進に要する経

費

 3.職員手当等

 　・会計年度任用職員

●地域包括支援センター運営

事業

12.委託料

18.負担金補助及び交付金

地域自立生活支援事業に要す

る経費

 7.報償費

 　・介護相談員報償金

 8.旅費

 　・費用弁償

●高齢者在宅福祉事業

12.委託料

 　・【債】緊急通報装置事業業

 　　務委託料

19.扶助費

 　・紙おむつ給付事業費

 3)

 6)

 1)

 3)

    111,469

    116,192

     25,741

    141,933

   △44,645

      △237

    △4,938

    △5,175

     66,824

    115,955

     20,803

    136,758

    △6,667

      3,296

      △136

      3,432

      1,108

    △1,547

      2,655

      4,404

   △37,978

    △3,533

      △101

    △3,432

    △6,046

    △1,131

    △4,915

    △9,579

      △237

    △2,633

       △45

      △897

    △1,363

       △578

       △237

       △237

       △237

     △2,678

     △2,633

     △2,633

        △45

        △45

     △2,260

       △897

       △897

     △1,363

     △1,363

（款）

（款）

 4.地域支援事業費

 4.地域支援事業費

（項）

（項）

 1.介護予防・生活支援サービス事業費

 3.包括的支援事業・任意事業費

 1.

 2.

　計

包括的支

援事業費

任意事業

費

　計

 3.

12.

18.

 7.

 8.

12.

19.

職員手

当等

委託料

負担金

補助及

び交付

金

報償費

旅費

委託料

扶助費

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　分 金　　額
説　　　　　　　　　明補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
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１　一般職

（１）総括 （単位　千円）　

職員数

(人） 報酬 給料 職員手当等 計

(20)

13

(20)

13

(0)

0

　※ （　）内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤

 務手当

職員手当等の内訳 補正後 1,140 2,843 930 1,532 6,027

補正前 1,140 2,843 930 1,532 6,027

比較 0 0 0 0 0

休日勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金

職員手当等の内訳 補正後 196 13,999 8,474 1,819

補正前 196 14,236 8,474 1,819

比較 0 △ 237 0 0

区分

区分

給与費

備考

36,960 105,123 18,011 123,134

37,197

△ 237

105,360

△ 237

18,011

0

123,371

△ 237

補正後

比較

補正前

21,943 46,220

21,943

0 0

46,220

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　給与費明細書

区分 共済費 合計 備考

- 14 -



ア　会計年度任用職員以外の職員

（単位　千円）　

職員数

(人） 報酬 給料 職員手当等 計

(1)

13

(1)

13

(0)

0

　※ （　）内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤

 務手当

職員手当等の内訳 補正後 1,140 2,843 930 1,532 6,027

補正前 1,140 2,843 930 1,532 6,027

比較 0 0 0 0 0

休日勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金

職員手当等の内訳 補正後 196 10,354 8,474 1,819

補正前 196 10,354 8,474 1,819

比較 0 0 0 0

区分
給与費

共済費 合計 備考

15,277 94,812

補正前 46,220 33,315 79,535 15,277 94,812

補正後 46,220 33,315 79,535

比較

区分

区分 備考

00 0 0 0
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イ　会計年度任用職員

（単位　千円）　

職員数

(人） 報酬 給料 職員手当等 計

(19)

(19)

(0)

　※ （　）内は、短時間勤務職員数について外書きしたもの

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤

 務手当

職員手当等の内訳 補正後

補正前

比較

休日勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金

職員手当等の内訳 補正後 3,645

補正前 3,882

比較 △ 237

区分
給与費

共済費

補正前 21,943 3,882 25,825

補正後 21,943 3,645 25,588

合計 備考

2,734 28,322

2,734 28,559

△ 237比較 0 △ 237 △ 237

区分

区分 備考

0
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（２）給料及び職員手当等の増減額の明細 （単位　千円）　

職員手当等 △ 237 その他の増減分 △ 237 期末手当 △ 237

説明 備考区分 増減額 増減事由別内訳
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